Av. Santa Luzia, Br 222, Km 04 Parque das Nações CEP: 65.930-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 07.000.268/0001-72

PROCESSO SELETIVO – Resultado Preliminar

A Prefeitura Municipal de Açailândia/ MA, através da Secretaria Municipal de
Educação,

RESOLVE:

            TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR referente ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, regido pelo EDITAL Nº 001/2016 para
contratação temporária de profissionais para atuarem na educação infantil, ensino
fundamental anos iniciais e finais, educação de jovens e adultos – EJA, auxiliares de
sala de educação infantil, cuidadores de alunos especiais, transcritor de braille,
professor de braille, interprete de libras e professor instrutor de libras, para o ano
letivo de 2016, nas unidades escolares situadas no Município de Açailândia – MA.

             Os candidatos classificados nesta lista preliminar deverão aguardar o edital
de convocação, o qual sairá após o resultado definitivo previsto para o dia 08 de
janeiro de 2015.

            Seguem os anexos distribuídos por cargos com os respectivos resultados
preliminares.

Açailândia (MA), 03 de fevereiro de 2016.

____________________________________________________
Maria Luiza Oliveira Vieira

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº. 2.557/2015 – GAB